
 

проект 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 

КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЬЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

Об исполнении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики» за 

2024 год  

 

Заслушав информацию заместителя главы Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Яркий район Удмуртской Республики» по экономике об исполнении 

прогнозного плана (программы) приватизации государственного и муниципального имущества 

муниципального образования «Муниципальный округ Яркий район Удмуртской Республики» за 

2024 год, Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:  

Принять к сведению информацию об исполнении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики» за 2024 год согласно приложению к настоящему 

решению. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Ярский район  Удмуртской Республики»                                                        С.А. Щепин 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район 

 Удмуртской Республики»                                                                                   А.Ю. Старцев 

 

пос. Яр 

___________ г. 

№ ____ 

 

 

 

 

Проект решения вносит: 

   Е.А. Игнатова 

 

Согласовано: 

Начальник правового управления 

   А.К. Семакина 

 



 

Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район 
Удмуртской Республики» 

от                    2025 года №  

 

 

Об исполнении прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» за 2024 год 

 

Приватизация муниципального имущества муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» в 2024 году проводилась в 

соответствие с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества» и решения Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики» от 2 3 .11.2023 № 256  (в редакции решения Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики 

от 28.12.2023 № 271»). 
В плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской республики» в 2024 году 

планировалась продажа следующих объектов: 

 
№ 

п/п 

Наименование объекта Назначение 

объекта 

Адрес, место нахождения Кадастровый номер Ожидаем

ые 

поступле

ния в 

бюджет, 

руб. 

2024 год 

1 Автогараж Нежилое 

здание 

УР, Ярский район, п. 

Яр, ул. Советская, д. 

2в 

18:25:050009:932 40 000 

2 Здание Нежилое 

здание 

УР, Ярский район, д. 

Юр, ул. Школьная, 5 

18:25:076001:197 20 000 

3 Здание Нежилое 

здание 

  УР, Ярский район, д. 

Юр, ул. Молодежная, 

4 

18:25:076003:220 20 000 

 

4 Гараж (блок 1) Нежилое 

здание 

УР, Ярский район, п. 

Яр (около полиции)  

 10000 

5 Гараж (блок 2) Нежилое 

здание 

УР, Ярский район, п. 

Яр (около полиции)  

 10000 

6 Гараж (блок 3) Нежилое 

здание 

УР, Ярский район, п. 

Яр (около полиции)  

 10000 

7 Гараж (блок 4) Нежилое 

здание 

УР, Ярский район, п. 

Яр (около полиции)  

 10000 

8 Здание дома 

культуры 

Нежилое 

здание 

УР, Ярский район, д. 

Зюино 

 10 000 

9 Здание Еловского 

ЦСДК 

Нежилое 

здание 

УР, Ярский район, с. 

Елово, ул. 

Центральная, 35 

18:25:022001:601 10 000 

12 Сооружение 

электроэнергетики 

Нежилое 

здание 

УР, Ярский район, п. 

Яр, пер. Яр пост 

18:25:050002:383 20 000 



(ТП-16) 

13 Сооружение 

электроэнергетики 

(распределительная 

ЛЭП -0,38 кВ) 

Нежилое 

здание 

УР, Ярский район, п. 

Яр, пер. Яр пост 

18:25:050002:384 20 000 

14 Сооружение 

электроэнергетики 

(распределительная 

ЛЭП – 6 кВ) 

Нежилое 

здание 

УР, Ярский район, п. 

Яр, пер. Яр пост 

18:25:050002:366 20 000 

15 Воздушная линия 

электропередач ВЛ 

6кВ фидер «ХПП» 

Обеспечение 

бесперебойн

ого 

снабжения 

электроэнер

гией 

УР, Ярский район, п. 

Яр 

18:25:000000:201 25 000 

16 Кабельная линия (20 

м) 

Сооружение УР, п. Яр, ул. 

Советская,  д. 94 

18:25:050003:948 5 000 

17 Здание  Нежилое 

здание 

УР, с. Дизьмино 

Полевая, 12 

18:25:020002:215

3 

10 000 

18 Здание пищеблока 

детского сада 

Нежилое 

здание 

УР, с. Дизьмино 

Полевая, 12 

18:25:020002:215

4 

10 000 

19 Здание ясли детского 

сада 

Нежилое 

здание 

УР, с. Дизьмино 

Полевая, 12 

18:25:020002:215

5 

10 000 

20 Дом-кордон Нежилое 

здание 

УР, д. Тум, 

Центральная, д. 2 

18:25:056001:293 20 000 

21 Склад 

материальный, гараж 

Нежилое 

здание 

УР, д. Тум, 

Центральная, д. 2 

18:25:056001:314 20 000 

22 ВЛИ-0,4кВ до 

Пудемского 

спортивного 

комплекса 

Движимое 

имущество 

УР, с. Пудем Инв.№10136100

0059 

10 000 

 

Администрацией муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» в целях исполнения решения Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 2 3 .11.2023 
№ 256  (в редакции решения Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики от 28.12.2023 № 271»), 

проведены следующие мероприятия: 
1. Изучены изменения в процедуре проведения приватизации движимого

 и недвижимого имущества. 

2. Проведена оценка рыночной стоимости объектов недвижимости. 
3. Проведены процедуры приватизации муниципального имущества. 

4. В итоге: 

 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес, место нахождения Ожидаемые поступления в бюджет, руб. 

1 Автогараж УР, Ярский район, п. Яр, ул. 

Советская, д. 2в 

Торги по оценке рыночной 

стоимости не состоялись, 

повторно объявлены торги 50 % 

от стоимости. Процедура торгов 

завершена в 2025 году, денежные 

средства отразятся в бюджете 

2025 года.  

2 Здание УР, Ярский район, д. Юр, ул. 

Школьная, 5 

Торги не состоялись, отсутствие 

заявок 



 

3 Здание   УР, Ярский район, д. Юр, ул. 

Молодежная, 4 

Торги не состоялись, отсутствие 

заявок 

4 Гараж (блок 1) УР, Ярский район, п. Яр (около 

полиции)  

88 000 

5 Гараж (блок 2) УР, Ярский район, п. Яр (около 

полиции)  

55 000 

6 Гараж (блок 3) УР, Ярский район, п. Яр (около 

полиции)  

55 000 

7 Гараж (блок 4) УР, Ярский район, п. Яр (около 

полиции)  

55 000 

8 Здание дома 

культуры 

УР, Ярский район, д. Зюино Торги не объявлялись 

9 Здание 

Еловского 

ЦСДК 

УР, Ярский район, с. Елово, ул. 

Центральная, 35 

Торги не объявлялись 

12 Сооружение 

электроэнергети

ки (ТП-16) 

УР, Ярский район, п. Яр, пер. Яр 

пост 

Торги не состоялись, отсутствие 

заявок 

13 Сооружение 

электроэнергети

ки 

(распределитель

ная ЛЭП -0,38 

кВ) 

УР, Ярский район, п. Яр, пер. Яр 

пост 

Торги не состоялись, отсутствие 

заявок 

14 Сооружение 

электроэнергети

ки 

(распределитель

ная ЛЭП – 6 кВ) 

УР, Ярский район, п. Яр, пер. Яр 

пост 

Торги не состоялись, отсутствие 

заявок 

15 Воздушная 

линия 

электропередач 

ВЛ 6кВ фидер 

«ХПП» 

УР, Ярский район, п. Яр Торги не состоялись, отсутствие 

заявок 

16 Кабельная линия 

(20 м) 

УР, п. Яр, ул. Советская,  д. 94 Торги не объявлялись 

17 Здание  УР, с. Дизьмино 

Полевая, 12 

Торги не состоялись, отсутствие 

заявок 

18 Здание 

пищеблока 

детского сада 

УР, с. Дизьмино 

Полевая, 12 

Торги не состоялись, отсутствие 

заявок 

19 Здание ясли 

детского сада 

УР, с. Дизьмино 

Полевая, 12 

Торги не состоялись, отсутствие 

заявок 

20 Дом-кордон УР, д. Тум, Центральная, д. 2 Торги не состоялись, отсутствие 

заявок 

21 Склад 

материальный, 

гараж 

УР, д. Тум, Центральная, д. 2 Торги по оценке рыночной 

стоимости не состоялись, 

повторно объявлены торги 50 % 

от стоимости. Процедура торгов 

завершена в 2025 году, денежные 

средства отразятся в бюджете 

2025 года. 



22 ВЛИ-0,4кВ до 

Пудемского 

спортивного 

комплекса 

УР, с. Пудем 210 000 

 

Поступления в бюджет муниципального образования «Муниципальный округ Ярский 

район Удмуртской Республики» от реализации плана (программы) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Муниципальный округ Ярский 

район Удмуртской Республики» в 2024 год составили 463 000 рублей. 


